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Protokół Nr VI/19 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 22 lipca 2019 roku. 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 14 
30

 i trwała do godz. 15
30

. Obrady 

odbywały się w sali obrad Urzędu Gminy Żyrzyn. 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak 

2. Grzegorz Strzałkowski 

3. Teresa Gruda 

4. Krystian Lendas 

5. Leszek Kozak 

6. Jan Trybuła 

7. Adam Chachaj 

8. Zbigniew Kozdrój 

9. Krzysztof Turski 

10. Marcin Barański 

11. Tomasz Guz 

12. Zbigniew Matraszek 

13. Sebastian Walaszek  

14. Andrzej Potyra 

 

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni: 

 

1. Tadeusz Stachyra 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pan Andrzej Bujek  - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Pan Marcin Sulej   - Zastępca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Pani Iwona Góźdź  -  Sekretarz Gminy Żyrzyn 

4. Pani Jadwiga Polak  -  Skarbnik Gminy Żyrzyn 

5. Pani Małgorzata Wolska- Król – Główna Księgowa SAPO w Żyrzynie 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 

5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych 

między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia mostowi na rzece Wieprz w 

miejscowości Kośmin 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Żyrzyn. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 
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- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Żyrzyn, 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

10. Sprawy rożne i zakończenie sesji. 

 

Ad.1 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda otworzyła VI sesję Rady Gminy Żyrzyn. Powitała 

wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych 

obecnych jest 14 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał.  

Poinformowała, że radny Pan Tadeusz Stachyra usprawiedliwił swoją nieobecność. 

 

Ad. 2 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda przypomniała, że porządek obrad został 

przedstawiony w zaproszeniach na sesję i zapytała o uwagi do tak zaproponowanego 

porządku obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie było. 

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.: 

• „za” – 14 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. Lendas, Z. 

Matraszek, J. Osiak, A. Chachaj, A. Potyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. Trybuła, S. 

Walaszek. 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Ad. 3 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został 

sporządzony, zapoznała się z nim, podpisała nie wnosząc uwag i wnioskowała o przyjęcie 

protokołu bez odczytywania. 

Innych uwag nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 14 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. Lendas, Z. 

Matraszek, J. Osiak, A. Chachaj, A. Potyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. Trybuła, S. 

Walaszek. 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Ad. 4 

 

Pan Wójt Andrzej Bujek, przedłożył informację z działań Wójta podejmowanych między 

sesjami od 5 czerwca do 22 lipca 2019 r. 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 5 

 

Pan Wójt poinformował, że w okresie od 5 czerwca do 22 lipca 2019 r. wpłynęły dwie 

interpelacje od radnego Pana Zbigniewa Matraszka w dniu 10 czerwca 2019 roku, na które 

udzielono pisemną odpowiedź dnia 17 czerwca 2019 r.  

 

Ad. 6 

 

Następnie Pan Wójt Andrzej Bujek przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie 

nadania imienia mostowi na rzece Wieprz w miejscowości Kośmin. Uzasadnienie do projektu 

uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr VI/44/2019 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 22 lipca 2019 roku w sprawie nadania 

imienia mostowi na rzece Wieprz w miejscowości Kośmin została przyjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 14 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. Lendas, Z. 

Matraszek, J. Osiak, A. Chachaj, A. Potyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. Trybuła, S. 

Walaszek. 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

 

Punkt 7 porządku obrad w sprawie nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Żyrzyn 

został zreferowany przez Wójta Gminy Żyrzyn. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Radny Pan Jan Trybuła-  poparł inicjatywę nadania nazw ulicom w miejscowości Żyrzyn. 

Radny dodał, iż należałoby również nadać nazwy nowym ulicom również w miejscowości 

Osiny. 

 

Radny Pan Grzegorz Strzałkowski- również poparł inicjatywę nadania nazw ulicom w 

Żyrzynie. Powiedział, że należałoby również w innych miejscowościach nadać nawy ulicom 

dla podwyższenia rangi miejscowości jak również uniknięcia problemów przyszłościowych 

przy podłączeniu mediów, oświetlenia, odśnieżania, utwardzenia nawierzchni itp.  

 

Uchwała Nr VI/45/2019 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 22 lipca 2019 roku w sprawie nadania 

nazw ulicom położonym w miejscowości Żyrzyn została przyjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 14 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. Lendas, Z. 

Matraszek, J. Osiak, A. Chachaj, A. Potyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. Trybuła, S. 

Walaszek. 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8  

 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył odwołania Skarbnika Gminy Żyrzyn. Pan Wójt 

poinformował, że Pani Jadwiga Polak zatrudniona na stanowisku Skarbnika Gminy Żyrzyn w 

dniu 25 czerwca 2019 r. złożyła wniosek do Wójta Gminy Żyrzyn o rozwiązanie stosunku 

pracy z dniem 27 sierpnia 2019 r. w związku z przejściem na emeryturę. Pan Wójt oznajmił, 

że stosownie do art. 18 ust. 2 pkt.3 o samorządzie gminnym powoływanie oraz odwoływanie 

skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu, należy do wyłącznej kompetencji 

rady gminy i dokonywane jest na wniosek wójta, poczym przedłożył radzie wniosek o 

odwołanie Skarbnika Gminy Żyrzyn.  

 

Radny Pan Jan Trybuła, Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda oraz Sołtys wsi 

Skrudki Pan Grzegorz Chojak złożyli serdeczne podziękowania Pani Jadwidze Polak za 

owocną pracę i życzyli dużo zdrowia i szczęścia na emeryturze.  

 

Pani Jadwiga Polak- podziękowała za współpracę, zaznaczyła, że będzie miło wspominać 

przepracowane lata w urzędzie. 

 

Uchwała Nr VI/46/2019 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 22 lipca 2019 roku w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy Żyrzyn została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie 

tj.; 

 

• „za” – 14 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. Lendas, Z. 

Matraszek, J. Osiak, A. Chachaj, A. Potyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. Trybuła, S. 

Walaszek. 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Następnie Pan Wójt osobiście złożył podziękowania Pani Jadwidze Polak poczym  wręczył 

jej kwiaty.  

 

Ad. 9 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Żyrzyn został zreferowany przez 

Pana Wójta Gminy Żyrzyn. Odczytał wniosek o powołanie z dniem 28 sierpnia 2019 r. na 

funkcje Skarbnika Gminy Żyrzyn Pani Małgorzaty Wolskiej- Król. Następnie Pan Wójt 

zapoznał radych z projektem uchwały wraz z uzasadnieniem. Wniosek i uzasadnienie do 

projektu uchwały stanowią załącznik do protokołu. 

 

Radny Pan Zbigniew Matraszek- zapytał, czy Pani Małgorzata Wolska- Król będzie 

pracowała jednocześnie jako księgowa w SAPO i księgowa w Urzędzie Gminy Żyrzyn. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- odpowiedział, że Pani Małgorzata będzie pracowała jako główna 

księgowa tylko w Urzędzie Gminy Żyrzyn, natomiast do placówki SAPO zostanie powołana 

na stanowisko księgowej nowa osoba, która będzie zatrudniona przez Dyrektor SAPO Panią 

Beatę Osiak.  
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Radny Pan Jarosław Osiak- zapytał, czy na stanowisko Skarbnika Gminy Żyrzyn nie musi 

być ogłoszony konkurs. 

 

Wójt – odpowiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym na stanowisko skarbnika 

gminy nie musi być przeprowadzany konkurs. 

 

Uchwała Nr VI/46/2019 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 22 lipca 2019 roku w sprawie 

powołania Skarbnika Gminy Żyrzyn została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie 

tj.; 

 

• „za” – 14 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. Lendas, Z. 

Matraszek, J. Osiak, A. Chachaj, A. Potyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. Trybuła, S. 

Walaszek. 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Wójt złożył życzenia Pani Małgorzacie Wolskiej- Król i wręczył jej kwiaty.  

 

Ad. 10 

 

Radny Pan Tomasz Guz- zgłosił problem obkoszenia poboczy przy ul. Plebańskiej w 

Żyrzynie. 

 

Radny Pan Zbigniew Matraszek – dołączył się do przedmówcy z prośbą o obkoszenie 

poboczy przy drogach powiatowych i gminnych. Radny poprosił, aby pobocza zostały 

oczyszczone przed dniem 4 sierpnia, przed nadejściem pieszej pielgrzymki.  

 

Wójt – odpowiedział, że powiat na dniach zakupił już odpowiedni sprzęt do obkaszania 

poboczy i prace te będą niedługo na naszym terenie wykonywane.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski- zapytał kiedy zostanie zakupiona lodówka do świetlicy 

wiejskiej z funduszu sołeckiego oraz kiedy zostanie zaprawiona zjeżdżalnia na placu zabaw w 

Woli Osińskiej.  

 

Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej- odnoście zakupu lodówki do świetlicy wiejskiej  

poinformował, że sprawdzi czy była ona ujęta we wniosku. Natomiast naprawa zjeżdżalni 

wykonana zostanie po powrocie z urlopu wypoczynkowego pracownika gospodarczego 

urzędu gminy.  

 

Więcej zgłoszeń nie było.  

 

Wobec wyczerpania się tematów Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda 

podziękowała  za udział w sesji i o godzinie 15
30 

zamknęła VI sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

 

 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdziła: 

Agata Szymanek      Teresa Gruda 


